股权投资基金合伙企业（有限合伙）参与认购本次发行股票事项已经根据内部程序的要求

履行了河南鼎豫向北股权投资基金合伙企业（有限合伙）以及基金管理人的内部有权部门

的审议和批准手续，不再需要取得中鼎开源创业投资管理有限公司的上级股东单位中原证

券股份有限公司或者其他政府部门或主管单位的批准和授权，亦不需要履行国资、外资等

相关主管部门的审批、核准或备案程序。

根据郑州高新投资控股集团有限公司、郑州高新产业投资基金有限公司出具的确认函:

河南鼎豫向北股权投资基金合伙企业（有限合伙）本次参与认购科益气体定向发行股份的

行为由基金管理人中鼎开源创业投资管理有限公司按照公司章程及基金合伙协议约定的投

河南科益气体股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-073

决程序进行内部决策批准即可，不需要取得其他政府部门或主管单位的批准或同意。河南

鼎豫向北股权投资基金合伙企业（有限合伙）本次参与认购科益气体定向发行股份的行为

不属于有关法律法规规定的应向国资监管部门提交核准或备案的情形，河南鼎豫向北股权

投资基金合伙企业（有限合伙）参与认购本次发行股票事项已经根据内部程序的要求履行

了河南鼎豫向北股权投资基金合伙企业（有限合伙）以及基金管理人的内部有权部门的审

议和批准手续，不再需要取得郑州高新产业投资基金有限公司及其上级股东单位郑州高新

产业投资集团有限公司、郑州高新投资控股集团有限公司、郑州高新技术产业开发区管委

会或者其他政府部门或主管单位的批准和授权，亦不需要履行国资、外资等相关主管部门

的审批、核准或备案程序。

综上，本次定向发行无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至 2023 年 12 月 8 日，持有挂牌公司 5%以上股份的股东不存在股权质押、冻结的情

况。

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但不会导致公司控制权及管理

层的变化，不会改变公司目前的主营业务，不会对公司的日常经营产生重大影响。本次定向

发行将增加公司流动资金，公司的经营管理状况将会得到进一步改善，财务结构进一步优化，

公司抵御财务风险的能力得到提高，有利于公司长期稳定发展。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后，使公司股本、净资产、每股净资产等财务指标提高，资产负债结构更趋稳

健，公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升，公司的财务状况将得到改善。

本次发行后，将满足公司的资金需求，为公司的稳健、快速发展奠定资本基础，有利于

促进公司盈利能力提高和利润增长，增加公司综合竞争力。

河南科益气体股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-073

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行前后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易

及同业竞争等不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次发行不涉及以资产认购公司股票的情况。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司实际控制人均为许红波和冉玉勤，

本次发行前后持股变动情况如下：

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股东 邵冬丽 15,093,100 18.93% 0 15,093,100 16.46%

实际控制人 许红波 13,920,600 17.46% 0 13,920,600 15.18%

实际控制人 冉玉勤 9,649,700 12.11% 0 9,649,700 10.53%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次定向发行前，公司股本为 79,712,000 股，公司的实际控制人为许红波和冉玉勤，

二人共同配合进行公司的业务经营和日常管理，许红波持有 17.46%的股份，为公司第二大

股东，在公司担任董事长、总经理；冉玉勤持有 12.11%的股份，为公司第三大股东，在公

司担任董事、副总经理；公司第一大股东为许红波配偶邵冬丽，持股比例 18.93%。许红波、

冉玉勤及其一致行动人邵冬丽、徐玉庆、徐文辉、河南众益商务服务中心（有限合伙）合计

持有公司 61.19%的股份。

本次定向发行后，按照本次发行上限 11,966,463 股计算，发行对象郑州高创兴港互联

网产业发展基金（有限合伙）及其关联方河南省中小企业发展基金（有限合伙）合计持股

12.76%，其他发行对象持股比例不超过 10%，许红波持有 15.18%的股份，为公司第二大股

东，在公司担任董事长、总经理；冉玉勤持有 10.53%的股份，为公司第四大股东，在公司

担任董事、副总经理；公司第一大股东为许红波配偶邵冬丽，持股比例 16.46%。许红波、

河南科益气体股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-073

冉玉勤及其一致行动人邵冬丽、徐玉庆、徐文辉、河南众益商务服务中心（有限合伙）合计

持有公司 53.20%的股份，许红波和冉玉勤仍然为公司实际控制人。